






PROTOKÓŁ  NR XXXVI/2017
z  XXXVI Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 23.02.2017r.























projekt

Porządek obrad
XXXVI Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  23.02.2017 r.  godz.   12  00 w Miejskim Centrum Kultury

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu  z XXXV Sesji Rady Miasta  z dnia  06.02.2017roku.
1. Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski mieszkańców.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
1. Informacja na temat realizacji skarg i wniosków wpływających do Urzędu Miasta w II   półroczu 2016 roku.
1. Informacja z działalności jednostek kultury i sportu za 2016 rok.
1. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 - 2031
3/ Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019  w gminie Skarżysko – Kamienna.
4/ Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2017 roku.
5/ Powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Książęce w dniu 26 marca 2017 roku.
6/ Zmiany Uchwały Nr XI/86/2015 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 czerwca 2015r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej.

1. Zamknięcie obrad sesji.   
















przyjęty

Porządek obrad
XXXVI Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  23.02.2017 r.  godz.   12  00 w Miejskim Centrum Kultury

1.Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2.Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu  z XXXV Sesji Rady Miasta  z dnia  06.02.2017roku.
4.Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
5.Interpelacje i zapytania radnych.
6.Wolne wnioski mieszkańców.
7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
8.Informacja na temat realizacji skarg i wniosków wpływających do Urzędu Miasta w II   półroczu 2016 roku.
9.Informacja z działalności jednostek kultury i sportu za 2016 rok.
10.Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 - 2031
3/ Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019  w gminie Skarżysko – Kamienna.
4/ Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2017 roku.
5/ Powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Książęce w dniu 26 marca 2017 roku.
6/ Zmiany Uchwały Nr XI/86/2015 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 czerwca 2015r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej.
      7/  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu
pieniężnego do spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

11.Zamknięcie obrad sesji.   














P R O T O K Ó Ł  Nr XXXVI/2017
z  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 23 lutego 2017 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Prezydent Miasta
1. Zastępcy Prezydenta Miasta 
1. Skarbnik Miasta 
1. Sekretarz Miasta
1. Naczelnicy Urzędu Miasta 
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących       w obradach 
/w załączeniu/
Radni nieobecni:
Krystyna Górnaś-Salata

P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady XXXVI Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
           Przywitał radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta Konrada Kröniga, Zastępców Prezydenta Miasta - Krzysztofa Myszkę i Andrzeja Brzezińskiego, Skarbnika Miasta  Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, Przewodniczącą Rady Powiatu Skarżyskiego Bożenę Bętkowską, Komendanta Straży Pożarnej, dyrektorów, kierowników, naczelników, prasę i wszystkich obecnych.
Przewodniczący  Leszek Golik  poinformował, że do udziału w sesji zostali zaproszeni członkowie Skarżyskiego Towarzystwa Tenisowego SMECZ, którzy osiągnęli wysokie wyniki w sezonie letnim 2016, rozsławiając tym samym nasze miasto i plasując SMECZ                  w tenisowej czołówce w regionie świętokrzyskim.

Prezydent Miasta Konrad Krönig oraz Przewodniczący Rady Miasta wręczyli wyróżnienia dla najlepszych sportowców - tenisistów ze Skarżyska. 

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Jęcek z Zarządu SIT SMECZ, który podziękował wszystkim za wyróżnienia i gratulacje. Przeprosił za nieobecność niektórych sportowców, gdyż są to  w dużej mierze studenci, uczniowie. 

Przewodniczący  Leszek Golik  wyznaczył radnego Mikołaja Kwaśniaka na sekretarza obrad. 

Pkt. 2         Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 20 radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że  wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  Poprosił o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.

Głos zabrał:
p. Konrad Krönig - Prezydent Miasta zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad     w pkt 10  Podjęcie uchwał w sprawach ppkt 7 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.
Wobec braku kolejnych wniosków i propozycji do porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek:

- wprowadzenie do porządku obrad w pkt 10 ppkt 7 – projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

W wyniku głosowania, wniosek przyjęty został 19 głosami za.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Miasta.
W  wyniku głosowania porządek obrad XXXVI sesji przyjęty został 19 głosami za.               

Pkt. 3 	     Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 06.02.2017r.

    Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Lewandowski poinformował, iż Protokół  Nr XXXV/2017 z sesji Rady Miasta, która odbyła się  w dniu 06.02.2017 roku był wyłożony do wglądu  w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr XXXV/2017.
 	Protokół Nr XXXV/2017  przyjęty został 19 głosami za.
Pkt.  4    Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz       z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 



Pkt. 5  Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się 13 radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20 radnych.
Mikołaj Kwaśniak radny Rady Miasta  poprosił o informacje na temat stanu przygotowań do likwidacji targowiska Manhattan.

Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  zwrócił się do Prezydenta Miasta       z pytaniem o tunel, który ma powstać w Skarżysku, konkretnie o to, kiedy realnie ruszą prace?

Janusz Ordyński radny Rady Miasta  zwrócił uwagę na wycinkę krzewów w okolicach zalewu Bernatka. W związku z czym zapytał, czy są to już prace związane z inwestycją powstania parku tematycznego w naszym mieście?

Henryk Piętak radny Rady Miasta  zwrócił uwagę na głosowaną w dniu dzisiejszym uchwałę dotyczącą zmian w budżecie. Wyraził niepokój wobec zmniejszenia dochodów a co za tym idzie inwestycji. Poruszył kwestię budowy kanalizacji przy ul. Ponurego. Ponadto zwrócił uwagę na fakt zmniejszenia subwencji oświatowej. Zapytał, z czego wynika to zmniejszenie    i czy można je odzyskać w przyszłości?

[bookmark: _GoBack]Marek Gąska radny Rady Miasta  poruszył sprawę mieszkań chronionych. „Mieszkanie chronione jest świadczeniem niepieniężnym z pomocy społecznej. Pobyt w takim mieszkaniu może być przyznany osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność albo chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Mieszkanie chronione może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub przez organizację pożytku publicznego. Prowadzenie i zapewnienie miejsc      w mieszkaniach chronionych należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Należy pamiętać, że pobyt w mieszkaniu chronionym ma charakter odpłatny. Mieszkania chronionego nie należy mylić z lokalem socjalnym. Przyznanie pobytu w mieszkaniu chronionym nie jest równoznaczne z przyznaniem mieszkania. Dlaczego poruszam ten temat. Otóż w dniu 14 lutego br. Na ulicy Langiewicza w osiedlu Łyżwy miał miejsce pożar budynku mieszkalnego, w którym zamieszkiwało dwie osoby. Budynek ten decyzją z 1998r podlegał rozbiórce jednak był nadal zamieszkiwany. Pożar dokończył dzieła. Dwoje ludzi zostało bez dachu nad głową w tym jedna chora wymagająca opieki drugiej osoby. Zamieszkują kątem u są dziadów lub przebywają na dworcu PKP dopóki ochrona ich nie wygoni. W takich przypadkach można umieścić osoby obojga płci w „Domu dla osób bezdomnych i najuboższych” w Stąporkowie ale tylko za ich zgodą. Za taki pobyt zapłaci gmina kierująca pensjonariuszy. I w takiej sytuacji bardzo potrzebne byłoby chociaż jedno mieszkanie chronione dla osób dotkniętych zdarzeniem losowym czy inną sytuacją. Mieszkanie takie można wygenerować np. z lokali mieszkalnych będących własnością gminy a przeznaczonych do sprzedaży lub w przyszłości np. w budynku po Gimnazjum Nr 2.    Proszę w imieniu m.in. tych ewentualnych przyszłych poszkodowanych o rozważenie takiej możliwości”.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  zwrócił się z pytaniem dlaczego zaakceptowana przez Wojewodę lista zawierająca dofinansowanie infrastruktury drogowej na terenie miasta na 2017 rok została ostatecznie zmieniona – obniżono kwotę środków na ten cel, czy jest to wina gminy? 

Juliusz Bilski radny Rady Miasta  odniósł się do przepisów ustawy o ochronie przyrody, gdzie od 1 stycznia 2017r obowiązują znowelizowane przepisy tej ustawy  a wraz z nimi nowe zasady opłat za wycinkę drzew i krzewów. „O stawkach za ich usunięcie nie decyduje już                w drodze rozporządzenia minister właściwy do spraw środowiska, ale samorząd specjalną uchwałą (mowa o wycince związanej z działalnością gospodarczą). Art.83.1 Usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek: 1) posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości;               2) właściciela urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r – Kodeks cywilny ( Dz. U. z 2016 r. poz. 380,585 i 1579), zwanej dalej „ Kodeksem cywilnym” – jeżeli drzewo lub krzew zagrażają funkcjonowaniu tych urządzeń. Art.83f.1 przepisów art.83 ust.1 nie stosuje się do: 3a) drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej; na ten moment opłata nie dotyczy . Art.84.1 Posiadacz nieruchomości ponosi opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu. 4a. Rada gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określa wysokość stawek opłat, o których mowa w ust. 1 i 3, jednolicie dla wszystkich drzew lub krzewów albo różnicuje je ze względu na: 1) rodzaj lub gatunek drzew lub krzewów; 2) obwód pnia drzewa lub powierzchnię krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, 5. Stawki opłat za usuwanie drzew nie mogą przekraczać 500 zł. 6. Stawki opłat za usuwanie krzewów nie mogą przekraczać 200 zł.                  7. W przypadku , gdy rada gminy nie określi zgodnie z ust. 4a wysokości stawek opłat,                  o których mowa w ust. 1 i 3, do ustalenia opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu stosuje się maksymalne stawki, o których mowa w ust. 5 i 6. 
Apeluję o przygotowanie i podjęcie uchwały o wysokości stawek opłat za usunięcie drzewa oraz usunięcie krzewu. W efekcie braku takiej uchwały przedsiębiorcy, którzy chcą budować na zadrzewionych terenach, muszą się przygotować na drenaż portfela. Do czasu uchwalenia takiej uchwały wnoszę by zamiast opłat wydawać decyzje o nasadzeniach zastępczych. Szacuje się, że koszt posadzenia i trzyletniej pielęgnacji jednego drzewa to średnio 1500 zł. Opłata za usunięcie klonu zwyczajnego po nowelizacji to 80 500 zł co może skutecznie blokować inwestycję”.

Mariusz Bodo  radny Rady Miasta  poinformował, że na poprzedniej sesji zadał kilkanaście pytań, ale jeszcze musi dopytać w pewnych kwestiach. W związku z czym poprosił                 o wyjaśnienie następujących kwestii:
1. Czy inwestycja na termomodernizacje budynków MKS została odebrana bez uwag (proszę również kserokopie protokołów z odbioru prac podjętych remontem), o ile dni został przekroczony termin realizacji inwestycji, jaką kwotą kar umownych został obciążony wykonawca?
2. Ile kosztowały usługi kancelarii prawnych MKS od momentu objęcia stanowiska prezesa przez Pana Bartosza Iskrę?
3. W odpowiedzi na moje pytanie czy Pan Bartosz Iskra jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w przypadku podjęcia błędnej decyzji i czy za to ubezpieczenie płaci MKS? Otrzymałem odpowiedź, że spółka płaci za ubezpieczenie Pana Prezesa, członków Zarządu, Rady nadzorczej i pracowników pełniących stanowiska kierownicze. Proszę w takim razie podać kwotę składki rocznej                          z podziałem kwot na Pana Prezesa, poszczególnych członków Zarządu (proszę również o podanie stanu członkowskiego Zarządu MKS), Rady nadzorczej oraz pracowników na stanowiskach kierowniczych?
4. Za jaką kwotę i jaką ilość opału zakupił MKS w 2016r? Czy w wyniku wybudowania nowej kotłowni nadmiar opału został sprzedany? Jeśli tak to w jakiej ilości, za jaką kwotę i w jakim trybie?
5. Czy w roku 2015 MKS zaciągnął jakąś pożyczkę/kredyt lub inny typ pożyczki np. factoring, jeśli tak to na jaką kwotę w jakiej firmie i na jaki cel oraz jaki jest całkowity koszt spłaty tego zobowiązania?
6. Jaką kwotę wydał MKS w roku 2015, a jaka w 2016 na umowy cywilno prawne, czego dotyczyły, z kim zostały zawarte i na jaką kwotę oraz proszę o podanie trybu wyborczego wykonawcy?
7. Na ostatniej sesji zadałem pytania dotyczące informatorów samorządowych w różnych mediach. Ze względu na odpowiedź jaką otrzymałem chciałbym dopytać Prezydenta    o kilka szczegółów i tak po 1. Czy Urząd Gminy posiada Regulamin dokonywania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza 30 000 euro, jeśli tak proszę           o kopię takiego regulaminu. Po 2 Nie odpowiedział Pan na pytanie czy wybrane firmy zostały sprawdzone pod względem rejestracji, czy są zarejestrowane w sądzie zgodnie z ustawą Prawo Prasowe? Po 3 Nie odpowiedział Pan czy Radni mogą korzystać             z informatorów samorządowych (w sensie publikacji i w jakim zakresie)? Po 4 Co do wyboru bezpłatnej gazetki odpowiedział Pan, że nie ma innego wykonawcy wydającego bezpłatna gazetkę na terenie miasta? Jest to kłamstwo, gdyż wydanie gazetki w takiej formie może wykonać praktycznie każdy kto posiada działalność gospodarczą? Wiec chciałbym się zapytać czy złożył pan publiczne zapytanie                  o składaniu ofert na informator samorządowy w formie bezpłatnej gazetki?
8. Proszę o udzielenie informacji jakie zanieczyszczenie powietrza, jaki jest poziom pyłu zawieszonego PM10 czyli tzw. smogu w Skarżysku – Kamiennej, czy prowadzone są badania powietrza cyklicznie i kto je wykonuje? Jak wiemy Nie posiadamy Straży Miejskiej, wiec kto i jakie uprawnienia posiada osoba, instytucje działające na rzecz Urzędu Miasta odpowiedzialne za w/w problem, oraz jakie zamierzenia ma Prezydent na rok 2017 celem poprawy jakości powietrza w naszym mieście.

Artur Mazurkiewicz  radny Rady Miasta  poruszył dwie sprawy dotyczące:
- pierwsza to projekt termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, gdzie nie zostały objęte wszystkie obiekty, np. Szkoła Podstawowa Nr 9 i Gimnazjum Nr 2. Zapytał, czy budynki te są przeznaczone na sprzedaż?
- druga sprawa dotyczyła obwodnicy S-7. Przypomniał, że były zbierane podpisy, które miały trafić do Brukseli. W związku z czym poprosił o wyjaśnienie w powyższej sprawie.

Konrad Wikarjusz  radny Rady Miasta  powrócił do tematu, który w przeszłości już poruszał (również w formie interpelacji) – chodzi o utworzenie w Skarżysku – Kamiennej Dziennego Domu Seniora albo Klubu Seniora. Wspomniane formy wsparcia dla skarżyskich Seniorów można zrealizować dzięki wsparciu finansowemu z Programu Wieloletniego Senior + na lata 2015-2020 (czyli zmodyfikowanego programu Senior-Wigor).
	W ramach wspomnianego programu jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o uzyskanie środków finansowych przeznaczonych na jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie lub wyposażenie placówki oraz na zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek. Beneficjentami bezpośrednimi programu mogą być nieaktywne zawodowo osoby w wieku 60+. 
	W ubiegłym roku zachęcał do skorzystania z możliwości uzyskania dofinansowania na utworzenie Dziennego Domu Seniora w Skarżysku – Kamiennej w ramach Programu Senior – Wigor. Przypomniał tylko, że dzienne Domy Seniora – w założeniu – mają realizować podstawowe usługi mające na celu udzielanie pomocy w czynnościach dnia codziennego, zapewniać minimum jeden posiłek, oraz oferować inne usługi wspomagające, dostosowane do potrzeb seniorów – usługi edukacyjne, kulturalno – oświatowe, aktywności ruchowej, sportowo – rekreacyjne, czy aktywizujące społecznie (w tym wolontariat międzypokoleniowy). W roku ubiegłym nasze miasto nie złożyło wniosku do Programu Senior-Wigor. Według informacji od Pana prezydenta – nie udało się bowiem znaleźć odpowiedniej bazy lokalowej  dla takiej placówki, która spełniałaby wymagania programu.
	Minęło kilka miesięcy – w międzyczasie wspomniany program przeszedł poważną modyfikację – oprócz nazwy-zmieniono w nim (tj. obniżono) wymogi dot. minimalnego standardu warunków lokalowych dla Dziennego Domu Senior+, na korzystniejszy został również zmieniony minimalny poziom zatrudnienia pracowników a zwiększono kwoty maksymalnego dofinansowania (zarówno na utworzenie i wyposażenie placówek, jak i na późniejsze ich funkcjonowanie).
	Modyfikacja programu zaowocowała również wprowadzeniem kolejnego typu placówki, na utworzenie którego można uzyskać dofinansowanie z programu – chodzi o klub Seniora+ (placówki mniejsze niż DDS+ koncentrujące się na motywowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań wolontarystycznych na rzecz innych).
	W poniedziałek Minister Rodziny, Pracy i polityki Społecznej ogłosiła otwarty konkurs ofert w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020, edycja w 2017 r. na najlepsze projekty polegające na wsparciu tworzenia placówek Senior+, w tym Dziennych Domów Senior+ i Klubów Senior+, oraz wsparciu funkcjonowania  już istniejących placówek utworzonych w ramach Programu. Stosowne wnioski JST mogą składać do 13 marca br.
	Radny uważa, że warto, by miasto złożyło swoją ofertę w konkursie, ponieważ można uzyskać wsparcie finansowe na utworzenie (przebudowę lub remont) i wyposażenie placówki do 80% całkowitego kosztu realizacji zadania, który nie może być wyższy niż 300 tys. zł.                    (w przypadku Dziennego Domu Senior+) oraz  150 tys. zł. ( w przypadku Klubu Senior+). Wysokość środków finansowych z budżetu państwa przeznaczonych w ramach wyżej wskazanych kwot na przebudowę lub remont pomieszczeń lub budynku nie może być wyższa niż 250 tys. zł. w przypadku Dziennego Domu Senior+ oraz 125 tys. zł. w przypadku Klubu Senior+. Natomiast jednorazowa kwota dotacji przeznaczona na wyposażenie Dziennego Domu Senior+ nie może być wyższa niż 80 tys. zł., a w przypadki Klubu Senior+ wyższa niż 25 tys. zł.
	Jeżeli nadal brak byłoby odpowiedniego lokalu spełniającego wymagania programu dot. DDS-ów, warto złożyć wniosek na dofinansowanie utworzenia w Skarżysku – Kamiennej Klubu Senior + (idealnym miejscem na taki klub byłby budynek MCK – od wielu lat będący nieformalnym centrum aktywności skarżyskich Seniorów).
	Poprosił o informację, czy miasto w roku bieżącym zamierza aplikować o środki                      z programu Senior+. 

Grzegorz Łapaj  radny Rady Miasta  poruszył sprawę z którą zwróciła się do Niego spora grupa rodziców zainteresowanych tematem. Sprawa dotyczy zniżek dla dzieci i młodzieży      z orzeczeniem niepełnosprawności lub dotkniętych inwalidztwem. Chodzi o zniżki                 w komunikacji miejskiej oraz instytucjach miejskich.
	Niestety w naszym mieście, jest ich jak na lekarstwo – radny przestudiował cenniki wszystkich jednostek miejskich, które są dostępne za okazaniem zakupionego biletu i tylko       w cenniku MKS ujęto 50% ulgę za przejazd dzieci i młodzieży z orzeczoną niepełnosprawnością.
	Pozostałe usługi oferowane przez jednostki miejskie nie są dostępne w specjalnej cenie lub innej uldze dedykowanej niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży. Rozróżnienie                 w cennikach jest na dzieci i młodzież, na osoby niepełnosprawne i pozostałe osoby korzystające z ceny normalnej i z ulgą senioralną. Powoduje to, że dzieci te – często                        z przyczyn materialnych – nie mogą skorzystać z usług takich jak np. basen, lodowisko, kino itp. Podkreślił, że korzystanie z tego typu form aktywności jest zalecane przez specjalistów      i ma działanie terapeutyczne.
	W Polsce coraz więcej miast, a w nich różnych instytucji wprowadza rozróżnienie               w ulgach między dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną, a dorosłymi osobami niepełnosprawnymi.
	Robione to jest na kilka sposobów. PKP i PKS dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej mają 78% ulgę. W publicznym transporcie miejskim w Bielsku-Białej, ta grupa wiekowa podróżuje za darmo. Chcąc skorzystać z atrakcji jakie daje Centrum Nauki Kopernika dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności płaci 50% biletu, a jego opiekun ma zniżkę. W Centrum Nauki Leonarda da Vinci dziecko niepełnosprawne płaci złotówkę. Chcąc zwiedzić zamek Krzyżtopór dziecko w grupie o której mówię płaci bilet ulgowy, a opiekun wchodzi za darmo.
	„Panie Prezydencie Panie i Panowie Radni. Apeluje w imieniu swoim oraz rodziców dzieci i młodzieży niepełnosprawnej o przeanalizowanie szczegółowe tematu i wprowadzenie w cennikach jednostek miejskich dodatkowej pozycji z ulgami dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”. Pozwoli to, na częstsze korzystanie z tych atrakcji przez tę grupę.

Wiesław Szwajewski  radny Rady Miasta  poinformował, że w dniu 22.02.2017r.  przechodząc w okolicy skarżyskich Plant zauważył na boisku wywrócony kosz do gry            w koszykówkę. Podszedł bliżej, aby sprawdzić, co mogło być przyczyną. Stwierdził, że prawdopodobnie był to akt wandalizmu lub nawet próba kradzieży. Zadzwonił do Biura Bezpieczeństwa Miasta, żeby zgłosić całą zastaną sytuację. W trakcie rozmowy podpowiedział pracownikowi, że może podejrzeć sobie na obrazie  z kamery dokładnie gdzie jest to miejsce, ponieważ stoi przy tym koszu, a obok wisi kamera monitoringu miejskiego. Pracownik Biura Bezpieczeństwa poinformował go, że niestety nie może tego zrobić, gdyż ta kamera jest uszkodzona od miesiąca.
	W sprawie monitoringu w tym miejscu interpelował już w październiku ubiegłego roku. Został zapewniony, że kamery zostaną naprawione. W związku z czym ponowił pytania zwracając się do Prezydenta Miasta:
- Co jest przyczyną niesprawnej kamery na skarżyskich Plantach i dlaczego ta usterka, nie została usunięta przez miesiąc?
- Czy jest to jedyna niedziałająca kamera w mieście, a jeśli jest ich więcej to ile i jak długo nie działają?
- Czy czekamy na ponowną zuchwała kradzież w tym miejscu, żeby sytuacja z kamerami się zmieniła? 

Marcin Piętak  radny Rady Miasta  w związku z przyznanymi nagrodami dla sportowców – tenisistów poruszył temat modernizacji kortów tenisowych na Plantach.

Pkt. 6    Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się pięć osób. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20  radnych.
Pan Jerzy Stopa – Stowarzyszenie Represjonowanych w Stanie Wojennym Regionu Świętokrzyskiego poinformował, że na dzisiejszej sesji chciał podziękować i zabrać głos           w sprawie uhonorowania Go przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Krzyżem Wolności     i Solidarności w dniu 13 grudnia 2016r. w Warszawie. Dodał, że został odznaczony, jako jedyny z Województwa. Następnie podziękował Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej za zaproszenie Go do gabinetu i wręczenie gadżetu przypominającego działalność opozycyjną. Dodał, że gesty wdzięczności zapadają na długo w pamięci. 
Poinformował, że kierował na jednej z sesji nieżyjącego Prezydenta Miernika propozycję założenia  Białej Księgi dla mieszkańców, którzy mają znaczący wkład w obronność, odzyskanie niepodległości i udokumentowany patriotyzm. Dodał, że od tamtego czasu odeszło wiele zasłużonych osób z naszego miasta w zapomnieniu i z obywatelską skromnością. Ponowił tą prośbę, aby taka księga powstała, argumentując to małym wydatkiem a znaczącym gestem wobec tych ludzi i historii. 
Kończąc wypowiedź przytoczył znane powiedzenie „Na wszystko można liczyć, tylko nie na wdzięczność dłużników. A długi mają różną formę”.

Pan Ryszard Kornacki – w imieniu Rady Osiedla Bór poruszył dwie kwestie ważne dla osiedla Bór. Od dłuższego już czasu mieszkańcy przyglądają się pomnikowi, który znajduje się przy budynku po starej Szkole Podstawowej Nr 2 przy ulicy Krakowskiej. Dostęp do tego pomnika jest mocno utrudniony, a najbliższe otoczenie pozostawia wiele do życzenia.  Pomnik ten – kamień wraz z orłem, został postawiony przez mieszkańców Skarżyska – Kamiennej dla uczczenia pamięci poległych za ojczyznę w latach 1939-1945. Na ostatnim zebraniu Rady Osiedla Bór wraz z Radnym Grzegorzem Łapajem rozmawiali o możliwości zajęcia się tym pomnikiem. Wspólnie doszli do wniosku, że warto by było przenieść ten pomnik. Pierwszą i zdecydowanie najlepszą lokalizacją jaka została zaproponowana na zebraniu, był plac przy Zespole Placówek Oświatowych na Borze. Bezpośrednia bliskość nowego parkingu i kamera monitoringu ( która zostanie w najbliższym czasie umieszczona              w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017), to tylko część z argumentów mówiących za tą lokalizacją. Plac szkoły na którym mógłby stanąć pomnik, dzisiaj jest średnio zagospodarowany i przy okazji przeniesienia pomnika można by opracować koncepcję wyglądu całości tego terenu. Samo osiedle mocno wpisuje się w historię tamtych lat, co tworzy odpowiedni nastrój. Osoby przyjeżdżające na mogiłę pomordowanych na Borze, będą mieć możliwość odwiedzania także tego pomnika. Wie, że pomnik obecnie stoi na działce, która jest w rękach prywatnych, dlatego uważa, że ta propozycja byłaby korzystna dla wszystkich stron. Jest po wstępnej rozmowie z panią Dyrektor ZPO Grażyną Wódz, która jest zainteresowana rozwojem tematu, oraz po rozmowie z panem Henrykiem Czechem Prezesem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Inspektorat Skarżysko – Kamienna.                   Pan Czech również przyjął z aprobatą  wstępny pomysł doceniając, że byłoby to godne miejsce dla tego pomnika. Przeniesienie pomnika mogłoby wspaniale uzupełnić uroczystości, które się zbliżają, czyli obchody 40-lecia Szkoły Podstawowej Nr 2 w nowym budynku oraz 170 – lecia powstania w Skarżysku – Kamiennej Szkoły Podstawowej Nr 2. Mając na uwadze powyższe, zachęca do zastanowienia się nad tą propozycją. Jest otwarty na współpracę w tym temacie. Druga sprawa, którą poruszył w imieniu Rady Osiedla Bór, dotyczy interpelacji Radnego Grzegorza Łapaja z ubiegłej sesji. Pragnie wyrazić pełne poparcie dla pomysłu zagospodarowania kwot, zwróconych za nieterminowe wykonanie inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016. Pieniądze te powinny wrócić w całości na osiedla w których powstały opóźnienia. Uważa, że będzie to doskonała rekompensata dla mieszkańców, którzy do tej pory nie mogą się cieszyć efektami projektów, które poparli. Podsumowując dodał, że należy dbać o premiowanie postaw obywatelskich – doceniając je nagradzając w odpowiedni sposób.

Pan Łukasz Gruszczyński – podziękował za wyrażenie zgody na zamieszczenie tablicy upamiętniającej Jego dziadka Ludwika Gruszczyńskiego ps. „Gruszka”. Zaprosił na uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej w Szkole Podstawowej Nr 3 w dniu 20 marca br. o godz. 12.00.

Pan Zbigniew Zaborski – podziękował za hojność Prezydenta Miasta w organizacji XVIII Zimowej Akademii Karate, która nie odbyła by się bez pomocy darczyńców. W imieniu rodziców i dzieci podziękował za wsparcie. Następnie wręczył dyplomy i upominki wyróżnionym radnym oraz Prezesowi MKS.
Ponadto zwrócił się do pozostałych radnych o pomoc w organizacji zbliżającego się III Turnieju Karate. 

Pan Dionizy Napora – zabrał głos w imieniu mieszkańców ul. 17-go Stycznia na Osiedlu Bór cyt.: „My mieszkańcy ulicy 17-go Stycznia w Skarżysku – Kamiennej, wyrażamy kategoryczny sprzeciw planom zmiany nazwy naszej ulicy zgodnie z sugestią radnego Adama Cioka na Sesji rady Miasta w dniu 25.01.2017r.
	W latach 90-tych zmieniono nazwy kilku ulic, w tym jednej na naszym osiedlu: Hanki Sawickiej na Harcerską, pozostawiając bez zmian nazwę 17-go Stycznia. W listopadzie 2008 podjęto ponownie próbę zmiany. Wtedy Rada Miasta ostatecznie zadecydowała, że nazwa naszej ulicy pozostaje bez zmian. Minęło 9 lat i znów znalazł się Radny, który postanowił na siłę uszczęśliwić swoim pomysłem nas – mieszkańców. Argument przytoczony publicznie przez radnego, że zmiana nazwy to konieczność narzucona przez ustawę dekomunizacyjną jest w naszym odczuciu mocno naciągany. 
	Osoby od lat zajmujące się badaniem lokalnej historii jak np.: Pan Marcin Medyński jednoznacznie mówią o faktach związanych z datą 17-go Stycznia (1945 roku) – nie wiążą tej daty bezpośrednio z wkroczeniem Armii Czerwonej do Skarżyska (ta wkroczyła do miasta dzień później), czy „wyzwoleniem Skarżyska przez wojska radzieckie”, a wiążą w/w datę       np.: z zakończeniem okupacji hitlerowskiej naszego miasta. Faktów historycznych związanych z datą 17-go Stycznia godnych upamiętnienia jest zresztą znacznie więcej                  np.: początek bitwy o Monte Cassino (w 1944r.), czy początek „marszu śmierci”                             z Auschwitz-Birkenau (1945r.).
	Należy podkreślić, że na stronie Instytutu Pamięci Narodowej zamieszczony jest spis nazw ulic, które należy zmienić (zgodnie z założeniami Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. – Ustawy o zakazie propagowania komunizmu), w którym to nazwa „17- go Stycznia”                      nie widnieje.
	Radny Adam Ciok powinien przed poruszeniem sprawy (która dotyczy przecież tylu mieszkańców), gruntownie przygotować się, szukając informacji źródłowych na wspomniany temat. Pozwoliłoby to uniknąć obecnej sytuacji i zamieszania.
	Uważamy, że Rada Miasta powinna raz na zawsze rozwiać wątpliwości wokół nazwy naszej ulicy, wydając jakiś oficjalny komunikat czy przyjmując uchwałę precyzującą                      w uzasadnieniu w sposób niebudzący wątpliwości zakres rozumienia przedmiotu upamiętnienia (nazwy ulicy), tak aby nie podlegał on normom art. 1 Ustawy o zakazie propagowania komunizmu”.
	
Pkt.  7    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  udzielił odpowiedzi na zapytania:

Radnemu Mikołajowi Kwaśniakowi  odnośnie likwidacji targowiska Manhattan odpowiedział, że procedura trwa cały czas zgodnie z ustaleniami. Jest inicjatywa Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska odnośnie spotkania                  w tym temacie w dniu 13 marca br. Na tym spotkaniu przekazane zostaną konkrety. Prezydent dodał, że w interesie miasta i Prezydenta jest, aby rozwiązać tę kwestię.

Wiceprzewodniczącemu RM Rafałowi Lewandowskiemu odpowiedział, że miasto jako strona brała udział w rozmowach. Jest zgodna wola wszystkich stron, że ta inwestycja jest potrzebna. Dodał, że jest mowa o tunelu pieszo-rowerowym, ale uważa, że ważny jest też ruch kołowy. Co do terminu realizacji, zakończenie budowy tunelu przewidywana jest na koniec 2019, 2020 roku. Dodał, że są to duże inwestycje, więc nie jest to wcale odległy termin.

Radnemu Januszowi Ordyńskiemu  odpowiedział w sprawie wycinki krzaków na Bernatce,   że mamy do czynienia z wstępnym początkiem prac dla powstania przyszłego parku. Wycinką zajmuje się firma ze Skarżyska, która już korzysta ze środków inwestora. 
Prezydent dodał, że wizualizacja inwestycji i wstępny projekt  będą „gwoździem” programu na wrześniowym II Międzynarodowym Forum Inwestycyjnym.

Radnemu Henrykowi Piętakowi  odpowiedzi w zakresie zmian w budżecie odpowie Skarbnik Miasta a na kwestie  związane z subwencją oświatową odpowiedzi udzieli Zastępca Myszka.

Radnemu Markowi Gąska odpowiedział, że zna sprawę mieszkań chronionych. Są pewne problemy formalno-prawne. Jest pomysł wykorzystania budynku Gimnazjum Nr 2 przy         ul. Akacjowej. Poinformował, że będą prowadzone rozmowy w tej kwestii.

Przewodniczącemu RM Leszkowi Golikowi  odpowiedział, że sytuacja zmniejszenia dofinansowania wzbudziła lekki niepokój. Jednak dodał, że planowaną inwestycję i tak miasto ma zamiar wykonać.

Radnemu Juliuszowi Bilskiemu  podziękował za zwrócenie uwagi w tej kwestii. Dodał,                 że kwestią czasu jest podjęcie stosownej uchwały w naszej gminie.

Radnemu Mariuszowi Bodo  odpowiedział, że na szereg pytań dotyczących spółki MKS odpowiedzi na piśmie udzieli prezes MKS. Dodał, że w kwestii zamówień publicznych zostanie udostępniona kopia regulaminu. Natomiast w sprawie smogu odpowie Zastępca Brzeziński.

Radnemu Arturowi Mazurkiewiczowi  odpowiedział, że na tą chwilę biorąc kwestie proceduralne jest już za późno, by te budynki uwzględnić, ale są kolejne nabory i można się wówczas nad tą sprawą pochylić. Dodał, że na tą chwilę nie jest planowana sprzedaż tych budynków. Natomiast w kwestii obwodnicy S-7 wyjaśnił, że podpisy osobiście dostarczył do biura w Warszawie Zastępca Brzeziński. Akcja zbierania podpisów pokazała, jak bardzo zależy miastu na tej inwestycji.

Radnemu Konradowi Wikarjusz  odpowiedział, że jest to poważna kwestia. Planowaliśmy włączyć się do tego programu. Plany są ambitne i ma nadzieję, że taka placówka pojawi się   w naszym mieście.

Radnemu Grzegorzowi Łapaj  odpowiedział, że jest to temat wart uwagi, nad którym powinniśmy się pochylić. 

Radnemu Wiesławowi Szwajewskiemu odpowiedział, że w jednym roku nie jest możliwa wymiana całego monitoringu. Jest to możliwe w skali 3 lat. Jest dużo interwencji radnych, mieszkańców. Prace będą wykonywane etapami.
Następnie poprosił Kierownika Biura Bezpieczeństwa Roberta Pajka o szczegółowe wyjaśnienie w tej kwestii.

Radnemu Marcinowi Piętakowi odpowiedział, że byłoby warto zająć się kwestią modernizacji kortów, ale należy pamiętać, że środki budżetowe są ograniczone. Finanse są na tyle w dobrej sytuacji, że można spokojnie spać, ale martwi zmniejszona subwencja i wpływy z podatków. To wiąże się z decyzjami rządowymi, na które nie ma wpływu. Dodał, że jeżeli uda się wygospodarować środki na ten cel, to na pewno taka modernizacja zostanie przeprowadzona.

Następnie Prezydent odniósł się do wniosków mieszkańców miasta:

Panu Jerzemu Stopie odpowiedział, że pomysł założenia Białej Księgi, to dobra inicjatywa. Wdrożeniem tego zajmie się Muzeum.

Panu Ryszardowi Kornackiemu odnośnie przeniesienia pomnika poinformował,                          że odpowiedzi udzieli Zastępca Brzeziński. Natomiast w kwestii zagospodarowania kwot, które ewentualnie zwrócone zostaną za nieterminowe wykonanie inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016 wyjaśnił, że rozważy tą sprawę i postara się, aby te środki wróciły do zagospodarowania na osiedle Bór.

Panu Łukaszowi Gruszczyńskiemu  zadeklarował swój udział w uroczystościach odsłonięcia tablicy  upamiętniającej Ludwika Gruszczyńskiego ps. „Gruszka”.

Panu Zbigniewowi Zaborskiemu  odpowiedział, że ciszy Go, że mógł wspierać imprezę zorganizowaną dla dzieci. 
 
Panu Dionizemu Napora  wyjaśnił, że celem radnego Adama Cioka było zwrócenie uwagi na fakt narzucenia zmiany nazw ulic ustawą dekomunizacyjną. Zaznaczył, że żadne wiążące decyzje w tej sprawie nie zapadły. Jeżeli Wojewoda zdecyduje o zmianie nazwy ulicy, wtedy wróci do tematu.

	Następnie  głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński odpowiadając radnemu Rafałowi Lewandowskiemu odnośnie tuneli i ewentualnego przejścia podziemnego. Poinformował, że w  grę wchodzi tunel pieszo-kołowy na wysokości obecnej kładki, będzie też przebudowa dworca i budowa parkingu od strony ul. Towarowej. Dodał również,                        że pojawiła się możliwość dofinansowania przeprawy kołowej ze środków unijnych.

Przewodniczącemu RM Leszkowi Golikowi odpowiedział, odnośnie ul. Kościelnej. Przekazał, że faktycznie pojawił się problem, ponieważ pod koniec roku 2016 pojawiła się lista, gdzie zaproponowana przez miasto inwestycja otrzymała znacznie mniejsze środki. Poinformował, że do gminy nie wpłynęło żadne pismo mówiące o tym, że miasto ma coś dodać, czy uzupełnić. Gmina zwróciła  się do wojewody o wyjaśnienia. Otrzymano informację, że główny wpływ na ostateczną listę miały głosy komisyjne. Dodał, że Wojewoda zapewniła, że jeżeli będą środki finansowe po przeprowadzonych przetargach, to dofinansowanie może wzrosnąć.

Radnemu Mariuszowi Bodo  w kwestii smogu odpowiedział, że w całym województwie znajdują się 4 punkty badania powietrza. Jest to problemem nie tylko naszej gminy. Poinformował, że gmina podejmuje działania związane z wymianą piecy na paliwo gazowe lub paliwo alternatywne. Przekazał również, że gmina przymierza się do składania wniosków                  w ramach projektów „parasolowych”, aby dać możliwość dofinansowania dla mieszkańców instalacji solarnych lub fotowoltaicznych.
Dodał, że w ramach regionalnego programu operacyjnego, również przy inwestycji przeprawy kołowej gmina będzie starała się o dofinasowanie na zakup nowych autobusów dla MKS. Poinformował, że gmina będzie korzystać z różnych możliwości dla dobra mieszkańców.

	W dalszej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka odpowiadając radnemu Henrykowi Piętakowi odnośnie zmniejszenia subwencji oświatowej. Wyjaśnił, że o tym jaką gmina otrzyma subwencję decyduje logarytm, który charakteryzują różne wskaźniki. Wyjaśnił, że subwencja wstępna jaką gmina otrzymała                   w październiku 2016 roku pozwoliła na zaplanowanie środków finansowych na rok 2017. Przekazał, że z informacji uzyskanych z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Finansów wynika, że subwencja została zmniejszona o 400 tys. zł. Również zmniejszona została dotacja na przedszkola. Wyjaśnił, że składa się na to wiele wskaźników, między innymi wskaźnik DI, który został zmniejszony a jest podstawą do wyliczenia dotacji na ucznia. Dodał, że logarytm mówi jak podzielić środki z budżetu państwa aby budżet się zamknął.
Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka odniósł się również do nieprawdziwych informacji, które pojawiły się w mediach i dotyczyły zmniejszenia przez gminę kwoty dofinansowania dla niepublicznych jednostek. Wyjaśnił, że Sejm RP zupełnie zmienił sposób naliczania dotacji dla jednostek niepublicznych, co zawarte jest w ustawie                 o systemie oświaty. Wyjaśnił, że dyrektor niepublicznego przedszkola przy ul. Sokolej przekazał informację, że gmina obcięła dotacje dla przedszkola, wprowadzając tym samym rodziców w błąd.

Radnemu Konradowi Wikarjuszowi odpowiedział odnośnie Programu Senior Wigor, informując, że tą kwestią gmina zajęła się dość poważnie półtora miesiąca temu. Przekazał, że została bardzo dokładnie przemyślana nowa lokalizacja dla Klubu nie dla Domu Seniora. Wyjaśnił również, że gmina nie dysponuje tak dużym lokalem. Przekazał informację, że po wstępnej akceptacji Prezydenta Miasta Klub będzie znajdował się na Osiedlu Milica, gdzie zostaną wygospodarowane trzy pomieszczenia. Dodał, że pracę są na etapie sporządzania projektu na remont tego lokalu. Wniosek zostanie złożony do Urzędu Wojewódzkiego, aby uzyskał wysoką ocenę. Natomiast w kwestii administrowania Zastępca Prezydenta przekazał,                      że zajmie się tym MOPS.

Następnie odpowiedział Panu Ryszardowi Kornackiemu  w kwestii przeniesienia pomnika                 z terenu dawnej Szkoły Podstawowej Nr 2. Poinformował, że pomnik ten znajduje się na prywatnej działce i wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Przekazał, że trzeba przejść pełną ścieżkę legislacyjną, aby ten pomnik przenieść. Dodał, że będzie rozmawiał                   w tej sprawie z Dyrektor Szkoły Podstawowej na Osiedlu Bór i po uzyskaniu wszelkich zgód na przeniesienie pomnika oraz po jego czyszczeniu i odnowieniu, co wiąże się                                       z zabezpieczeniem środków finansowych pomnik zostanie przeniesiony.

	Dalej uzupełniając wypowiedź Zastępcy Prezydenta Krzysztofa Myszki głos zabrał Prezydent Miasta Konrad Krönig odnosząc się do nieprawdziwych informacji przekazanych przez dyrektora jednego z niepublicznych przedszkoli, że gmina obcięła dotację, co spowodowało, że musiał podnieść opłatę za przedszkole. Prezydent Miasta kategorycznie zaprzeczył informacji, że Urząd Miasta obciął dofinansowanie dla niepublicznego przedszkola. Zaznaczył, że jest to daleko idące nadużycie ze strony dyrektora placówki. Podkreślił, że stosowne wyjaśnienia będą zawarte w notatce prasowej ze względu na liczne interwencje mieszkańców.
	Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk odniosła się do interpelacji radnego Henryka Piętaka dotyczącej zmniejszenia dochodów zwłaszcza o subwencję oświatową. Poinformowała,                                 że kwestia ta została wyjaśniona bardzo dokładnie. W kwestii dochodów z podatków od nieruchomości wyjaśnił, że od 1 stycznia 2017 zmianie uległy przepisy o transporcie kolejowym, które zwiększyły ulgi dla spółek kolejowych. Przekazał, że zwolnione                            z opodatkowania zostały budynki, grunty i budowle. Wyjaśniła, że samorządy nie wiedziały      o zmianie, gdyż informację te nie ukazały się w przepisach na których pracują samorządy. Przekazała również informację, że deklaracje złożone przez spółki kolejowe w styczniu ulegną zmianie, ponieważ będą Oni składać korekty i można spodziewać się zmniejszenia wcześniej podanych kwot.

	Dalej uzupełniając wypowiedź Prezydenta Miasta Konrada Kröniga głos zabrał Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pan Robert Pajek odnosząc się do uszkodzonej kamery na Plantach. Poinformował, że od pamiętnej kradzieży na Plantach kamera ta nie była naprawiana, gdyż kwalifikuje się do wymiany ze względy na to, że jest wyeksploatowana. Przekazał, że monitoring nie składa się tylko z kamer, ale również                      z instalacji światłowodowej, która wykonana jest techniką napowietrzną i jest znacznie zużyta. Dodał, że przy obecnie panujących temperaturach naprawa nie może być wykonana, gdyż można uszkodzić sieć światłowodową.

Radny Wiesław Szwajewski zwrócił się z pytaniem do Pana Roberta Pajka, pytając ile kamer w mieście nie działa?

Pan Robert Pajek Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wyjaśnił, że na terenie miasta znajduję się 26 kamer z czego maksymalnie nie działa 15%. Dodał również, że naprawy kamer są sukcesywnie wykonywane.

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Konrad Krönig poinformował, że jest po wstępnych rozmowach z Panem Kierownikiem, jak również z Panią Skarbnik. Zadeklarował, że w roku bieżącym gmina będzie chciała dokonać nakładów inwestycyjnych związanych                 z monitoringiem podkreślając, że będzie to inwestycja minimum trzy letnia. Zapewnił, również że prace będą wykonywane etapami i nie będą odkładane w czasie.	

Pkt. 8 Informacja na temat realizacji skarg i wniosków wpływających do Urzędu Miasta w II   półroczu 2016 roku.

Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska przedstawiła informację na temat realizacji skarg i wniosków wpływających do Urzędu Miasta w II półroczu 2016 rok.
/informacja w załączeniu/


Pkt. 9  Informacja z działalności jednostek kultury i sportu za 2016 rok.
 
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poprosił o zabranie głosu Panią Iwonę Kowalewską -  Dyrektor  Biblioteki  Powiatowo – Miejskiej.

„ Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Państwo Radni.
Przedstawię pokrótce analizę działalności biblioteki za miniony rok w porównaniu do lat ubiegłych. 
Podstawową działalnością statutową biblioteki publicznej jest gromadzenie, opracowanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych niezależnie od technik i technologii ich wytwarzania, służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców miasta i powiatu. Biblioteka realizuje                         to zadanie poprzez 4 swoje filie na terenie miasta: F. 1 przy ul. Towarowej, F.2 przy                        ul. Sezamkowej, F.3 przy ul. Słowackiego oraz F.4 przy ul. Sportowej.  Stan gromadzonych przez bibliotekę zbiorów na dzień 31 grudnia 2016 roku to 85 512 egzemplarzy,                     w tym 6 672 zbiory specjalne (są to głównie audiobooki na płycie CD w formacie Mp3).                      W porównaniu z rokiem 2015 i wcześniejszym jest to spadek o około 13 tysięcy książek, co jest w dużej mierze skutkiem przeprowadzki w roku 2014 jednej filii bibliotecznej do pomieszczeń o połowę mniejszych oraz likwidacji naszej  filii w szpitalu. Biblioteka, zgodnie z podstawowym celem statutowym, stara się uzupełniać zbiory biblioteczne głównie poprzez zakup nowości wydawniczych. Od ponad 10 lat uczestniczy w programie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych”.
	Biblioteka publiczna  jest instytucją powszechnie dostępną i bezpłatną o czym mówi ustawa o bibliotekach. Ponadto jest instytucją non profit czyli nie przynoszącą zysków, tym samym utrzymuje się tylko z dotacji podmiotowej organizatora i dotacji celowych. Ustawodawca właśnie dlatego nałożył na samorządy obowiązek utrzymywania takich instytucji. Dotacja podmiotowa dla biblioteki w roku 2016 wynosiła 776 974 złotych, w tym dotacja powiatu na zadania ponadlokalne w kwocie 30 tys. zł. Dodam, że kwota ta staraniem Pani Skarbnik Miasta została zwiększona, gdyż powiat na 2016 rok przeznaczył tylko 20 tys. zł, a w roku 2015 i 2014 była ta dotacja  na poziomie 25 tysięcy złotych.  Dla porównania                  w roku 2015 dotacja organizatora była na poziomie 664 862 zł, a w roku 2014 na poziomie 702 800 zł. Dodam również, że na koniec 2016 roku Biblioteka nie miała żadnych zaległości w zobowiązaniach wymagalnych, a wynagrodzenia i pochodne płac są regulowane na bieżąco.
W ramach dotacji na 2016 rok ujęte zostały środki finansowe na 19 % podwyżki dla pracowników biblioteki. Środki te przyznał Pan Prezydent po wnikliwej analizie wynagrodzeń pracowników jednostek podległych miastu. Warto dodać, że od 2010 roku nie było w bibliotece żadnych podwyżek płac, a płace były na najniższym poziomie. Biblioteka zatrudnia 17 pracowników, w tym merytorycznych 13-tu, z czego 10 osób posiada wykształcenie wyższe kierunkowe i wieloletni staż pracy w instytucji. Jak już wspomniałam, podstawowym zadaniem biblioteki jest zakup i udostępnianie zbiorów bibliotecznych. Podam dla przykładu kilka danych, żeby mieli państwo orientację jak to się kształtuje. W roku 2014 przeznaczono na zakup 1361 egz.  zbiorów kwotę 28 514 zł, z czego 19 tys. zł to dotacja ministerialna; w roku 2015 na zakup 893 egz. zbiorów wydano 21 564 zł, z czego dotację ministerialną stanowiła kwota 15 tys. złotych. W roku 2016 przeznaczono na zakup 2071 egz. materiałów bibliotecznych kwotę 49 688 zł, z czego 14 717 zł stanowiła dotacja ministerialna. Skoro mowa o zakupie zbiorów, wspomnę w tym miejscu, że  w zamierzeniach na 2017 rok na zakup książek zaplanowano 32 tysiące złotych oraz udział w konsorcjum bibliotek  mogących korzystać z elektronicznej (bezpłatnej dla czytelników) platformy do wypożyczania e-booków   IBUK  LIBRA.
	Nadmienię również, że w styczniu 2016 r. Biblioteka zakończyła prace związane                z możliwością wypożyczania książek poprzez system komputerowy, a od pierwszego kwartału 2016 roku na dwóch filiach bibliotecznych (przy ul. Towarowej i przy                               ul. Sezamkowej) odbywa się wypożyczanie książek poprzez ten system. W roku bieżącym dołączą do systemu pozostałe dwie filie. Zintegrowany system biblioteczny KOHA pochodzący z Nowej Zelandii obsługuje ponad 4 tysiące bibliotek na świecie, a w kraju ponad 30 bibliotek (głównie uczelni wyższych). System służy nie tylko bibliotekarzom, ale również użytkownikom biblioteki. Zalogowany czytelnik ma możliwość zdalnego rezerwowania książek, prolongaty terminu zwrotu wypożyczonych przez niego książek oraz powiadamiania pocztą elektroniczną o możliwości odbioru zarezerwowanych pozycji. Dzięki większej dotacji podmiotowej w 2016 roku udało się zakupić nowoczesne czytniki służące do wypożyczania książek, a w roku 2017 dzięki już przyznanej bibliotece dotacji celowej planujemy zakup serwera obsługującego komputery pracujące w systemie bibliotecznym. 
Jeśli jestem przy planach na rok 2017, to nie sposób pominąć faktu, że Biblioteka będzie składała wniosek do Wieloletniego Programu „Narodowy program rozwoju czytelnictwa” priorytet 2: „Infrastruktura bibliotek 2016-2020”. Wniosek będzie dotyczył przebudowy i modernizacji budynku biblioteki przy ul. Towarowej i opiewał na kwotę 1 230 000 -  z czego wkład własny to 25 % tej kwoty. Już w 2016 r. udało się przygotować projekt budowlany i uzyskać pozwolenie na budowę.
	Wracając do statystyki i porównań do lat ubiegłych, warto kilka słów poświęcić czytelnictwu. W roku 2014 zarejestrowanych czytelników było 4567, w roku 2015 już 4330,      a w roku ubiegłym 3957. Widać lekką tendencję spadkową podobnie jak widać ją patrząc na dane GUS dotyczące spadku liczby mieszkańców Skarżyska (np. w 2014 r. liczba ludności miasta to 47 354, a na 30.06.2016 r. było nas już tylko 46 656 osób). Ponadto spadek liczby zarejestrowanych czytelników podyktowany był zmianą w 2014 r. lokalizacji jednej filii                  i likwidacją drugiej; wyjazdem do innych miast grupy młodych czytelników z przedziału wiekowego 19 – 26 lat oraz tym, że do systemu bibliotecznego czytelnik zapisywany jest raz, choć może korzystać ze wszystkich naszych filii, nie tylko tam, gdzie się zapisał.                       Przed wprowadzeniem systemu w bibliotece, był on wielokrotnie zapisywany tzn. w każdej filii, z której korzystał.
	Jeśli chodzi o wypożyczenia to odnotowaliśmy ich wzrost, bo jeśli wzrosły środki na zakup nowości, to przełożyło się to na zwiększenie liczby wypożyczeń, ale także udostępnień na miejscu. Czytelnicy biblioteki zauważyli w ubiegłym roku znaczący wzrost nowości wydawniczych na półkach, o czym często nam sygnalizowali. Było widoczne ich zadowolenie,  co satysfakcjonowało bibliotekarzy. I tak w roku 2014 odnotowaliśmy 86 852 wypożyczeń, w roku 2015 było ich 83 066, a w roku 2016 – 85 235 woluminów.                       Poza zdecydowanie większym zakupem nowości wydawniczych niż w latach ubiegłych, wpływ na wzrost liczby wypożyczeń miało wypożyczanie książek przez system. Dzięki temu czytelnicy mają większy wybór, mogą rezerwować książki, ale nie mogą ich przetrzymywać ponad termin zwrotu, gdyż system nalicza regulaminowe kary.
Biblioteka poza gromadzeniem i udostępnianiem swoich zbiorów prowadzi również działalność kulturalno-oświatową. Składa się na nią organizacja różnych spotkań, lekcji                    i zajęć, konkursów, wystaw oraz imprez okolicznościowych. W roku 2015 odbyło się 219 takich imprez, w których uczestniczyło 3413 osób, a w roku 2016 zorganizowano 216 imprez dla 3404 osób. Wśród nich był cykl spotkań ekologiczno-edukacyjnych dla dzieci, cykl lekcji bibliotecznych z prezentacjami multimedialnymi, spotkania autorskie i wykłady                          m.in. z Agnieszką Tyszką – pisarką dla dzieci, Markiem Krajewskim – autorem kryminałów, Wojciechem Jagielskim – reporterem  czy krytykiem literackim Jarosławem Górskim z okazji Pikniku Kultury Europejskiej przy Międzynarodowym Forum Inwestycyjnym.
Wiele z tych imprez organizowane jest dzięki owocnej współpracy ze szkołami, przedszkolami, instytucjami kultury i innymi organizacjami i stowarzyszeniami działającymi w obszarze szeroko rozumianej kultury. Wiele naszych działań otrzymuje wsparcie ze strony przychylnych bibliotece osób. 
	I tak w 2015 r. Biblioteka wygrała w konkursie „Tu mieszkam, tu zmieniam” Fundacji Banku Zachodniego WBK z projektem dotyczącym digitalizacji dokumentów życia społeczno-kulturalnego mieszkańców Skarżyska i okolic i otrzymała na ten cel grant                       w wysokości 10 tysięcy złotych. W związku z realizacją projektu, Biblioteka zakupiła skaner służący do digitalizacji, a efektem końcowym było m.in. przygotowanie z materiałów zdigitalizowanych 3 prezentacji: „Znani i czytani odwiedzili Skarżysko”, „Honorowi Obywatele Miasta”  oraz  „Skarżyska Biblioteka w latach 1947 – 2016”. Natomiast zajęcia dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem komputerów, tak atrakcyjne w obecnych czasach, mogliśmy realizować dzięki przekazaniu przez Urząd Miasta 20 zestawów komputerowych              w ramach projektu „Upowszechnianie dostępu do Internetu dla osób wykluczonych cyfrowo”.
	Na zakończenie dodam, że Biblioteka opracowuje na bieżąco bibliografię regionalną powiatu skarżyskiego. Obejmuje ona lata 1999 – 2016 i rok bieżący. Bibliografia na dzień             31 grudnia 2016 r. posiadała 6 150 rekordów (tj. opisów artykułów dot. miasta i powiatu).              Z okazji zbliżającego się Jubileuszu 70-lecia Biblioteki, chcemy wydać w formie elektronicznej ową bibliografię.
Z okazji tego jubileuszu Biblioteka planuje w 2017 roku szereg działań i zadań, ale również  jak wcześniej wspomniałam – złożenie wniosku dotyczącego przebudowy siedziby biblioteki.
	
Podsumowując, Biblioteka  nasza doskonale realizuje swoje zadania, promujące czytelnictwo na obszarze swojego działania, ponadto unowocześnia się i ciągle dba o swój rozwój i zmiany, nie pozostając w tyle placówek kulturalnych służących społeczności lokalnej. Osiąga przy tym mniejsze lub większe sukcesy, o których informuje poprzez media. Mamy nadzieję, że rok 2017 będzie dla skarżyskiej biblioteki publicznej rokiem pomyślnym    i uda nam się zrealizować zamierzone cele.”

Następnie głos zabrała Pani Katarzyna Michnowska – Małek – Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury.

„Dzień dobry, witam Państwa, witam Pana Prezydenta, Szanowną Radę Miasta, chciałabym pokrótce przedstawić to co działo się w Miejskim Centrum Kultury w 2016 roku. Staraliśmy się tak przygotować naszą ofertę, aby każdy z mieszkańców Skarżyska mógł znaleźć coś dla siebie. Nie brakowało koncertów, wernisaży, premier filmowych, występów, kabaretów. Warto zauważyć, że wyraźnie wzrosła na tle lat poprzednich liczba wydarzeń                   i imprez organizowanych na terenie naszej jednostki, a mianowicie liczba zajęć, spotkań, wydarzeń wyniosła 5168, a liczba widzów i uczestników tych wydarzeń 127 220 osób.                  Co za tym idzie sprzedaż biletów wstępu na imprezy do 2015 roku wzrosła o 38 268,48 zł,                       a przychody ze sprzedaży biletów na seanse filmowe wzrosły do 2015 roku o 36 482,41 zł.       Na naszym terenie działają szkoły taneczne, odbywają się zajęcia plastyczne, teatralne, szachowe i wiele innych. Pojawiły się nowe imprezy i wydarzenia , których do tej pory nie było, a które myślę już na stałe wpiszą się do kalendarza imprez odbywających się na terenie miasta, jak choćby Strett Food Polska, Kultura w Plenerze czy Teatr Polska dla najmłodszych widzów. Wspieramy również działalność charytatywną i wspieramy ich podopiecznych, organizujemy koncerty, a dzięki naszemu wsparciu podopieczny jednej z fundacji dostał swój wymarzony skuter wręczenie odbyło się w naszej jednostce. Dzięki takim działaniom już              w obecnym roku mamy zaplanowane koncerty, a fundacje i ich podopieczni zwracają się                  o pomoc. Miejskie Centrum Kultury w 2016 r. otrzymało pełną kwotę dotacji w wysokości  1.845.000,000 zł. oraz dotację celową  w kwocie 15 685,46 zł. należy podkreślić, że łączna kwota przychodów poza dotacją podmiotową wyniosła  w 2016 r. - 112.970,22 zł.                           A mianowicie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, udało nam się przeszkolić                             6 pracowników, a 5 z nich uzyskało bardzo cenne kwalifikacje z realizacji światła, dźwięku                 i obsługi multimediów. Pozyskaliśmy również środki z funduszu prewencyjnego ubezpieczyciela w kwocie 4.906,00 zł oraz środki z odszkodowania z polisy w wysokości 39.183,37zł. Otrzymaliśmy również wsparcie finansowe od darczyńców w kwocie 10.236,38 zł. za które bardzo dziękujemy. Szanowni Państwo, Staramy się prowadzić działalność jednostki, tak aby dopasować ofertę do potrzeb wszystkich grup wiekowych i aby była ona jak najbardziej szeroka. 
Ja ze swojej strony dziękuję za wysłuchanie mojej wypowiedzi i pamiętajmy,                       że kulturę tworzymy My społeczeństwo, a nasze uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych miasta utożsamia Nas z nim. 
Chciałabym na koniec zaprezentować Państwu najnowszy film prezentujący bieżącą działalność naszej jednostki, ale również sięgający do historii tego miejsca.”

W dalszej części głos zabrał Pan Janusz Sztompke – Dyrektor Miejskiego Centrum Sportu                   i Rekreacji.

„ Korzystając z możliwości wystąpienia na dzisiejszej Sesji Rady Miasta, Chciałbym krótko przybliżyć Państwu działalność MCSiR w minionym 2016 roku.                                            Jak wiemy, podstawowym celem działania naszej jednostki jest realizacja zadań w zakresie sportu i rekreacji, a co za tym idzie zapewnienie możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego mieszkańcom naszego miasta. Ubiegły rok zakończył się pełną realizacją tych założeń. Potwierdzają to, zorganizowane przez nas bądź przy współpracy z Klubami oraz stowarzyszeniami sportowymi, liczne imprezy dla dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych.                             
Do najważniejszych możemy zaliczyć:
- Europejski Tydzień Sportu – ramach, którego odbyła się na hali sportowej wojewódzka inauguracja połączona z turniejem Gier i zabaw dla dzieci;
-Turniej Miast i Gmin, w którym Skarżysko – Kamienna zajęto I m-ce w województwie oraz  XII m- Ce w klasyfikacji ogólnopolskiej miast 40 – 100tyś. mieszkańców;
- Turniej Hokeja na Lodzie o Puchar Prezydenta Miasta;
- Mistrzostwa Skarżyska w biegach przełajowych;
- Memoriał Krzysztofa Wolińskiego;
- Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego;
- Ogólnopolska Wystawa Psów Rasowych;
- Mikołajkowy Turniej Pływacki;
- Wiosenny i Zimowy Maraton Aquaaerobiku.
Większość z wymienionych przedsięwzięć ma charakter cykliczny i na stałe zagościły                          w harmonogramie imprez organizowanych w Skarżysku. Ponadto to, na naszych obiektach nieprzerwalnie odbywały się zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów. Do najpopularniejszych dyscyplin sportowych należały gry zespołowe, pływanie, lekka atletyka jak również zajęcia wspinaczkowe, fitness, aquaareobik oraz treningi na siłowni. Należy zwrócić uwagę na trwające przez większą część sezonu rozgrywki Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej czy Koszykowej. Dzięki nim kilkaset miłośników tych dyscyplin ma możliwość czynnie uprawiać sport i dbać o kondycję fizyczną. 
W sezonie letnim dużą uwagę przywiązujemy do zarządzanych przez nas terenów rekreacyjnych znajdujących się nad zalewem Rejów. Zapewniamy mieszkańcom miasta organizację strzeżonego kąpieliska, a co za tym możliwość przyjemnego i przede wszystkim bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Okres zimowy natomiast, skupia Skarżyszczan na Lodowisku Miejskim. Podczas ferii organizowana jest nauka jazdy na łyżwach dla najmłodszych. Zarówno te zajęcia, jak i feryjna szkółka pływacka cieszą się dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców. Dodatkową zachętą są wprowadzone w tym okresie promocyjne ceny. 
W ostatnim czasie bardzo pozytywnie należy ocenić współpracę z klubami sportowymi funkcjonującymi na terenie miasta, które prowadzą swoje zajęcia treningowe oraz rozgrywki na obiektach MCSiR. Pomimo wielu niedogodności wynikających z nie najmłodszej już infrastruktury zarządzanych stadionów, staramy się aby w miarę naszych możliwości były one dobrze przygotowane do treningów, meczy oraz innych wydarzeń kulturalno – rekreacyjnych.. Na rozszerzenie oraz ulepszenie organizowanych przez nas atrakcji sportowo- rekreacyjnych niewątpliwy wpływ ma poprawiająca się kondycja finansowa MCSiR. Potwierdzeniem może być między innymi sukcesywnie zmniejszający              się zwrot niewypracowanego 505 dotacji, który w 2014 roku wynosił 56 tyś. w 2015 roku                  44 tyś. a za rok 2016 wyniósł 23 tyś.

 Z końcem ubiegłego roku, po kilkuletniej przerwie pracownicy MCSiR otrzymali nagrody, a od lutego bieżącego roku najniżej uposażeni dostaną podwyżki. Co więcej,                       w minionym roku udało nam się zrealizować wiele niezbędnych zakupów. Należą do nich m.in. nowe maszyny czyszczące na halę sportową i krytą pływalnię, nowy atlas do ćwiczeń na siłownię oraz elektroniczny zegar na basen, a także wiele drobnych, lecz niezbędnych materiałów koniecznych do codziennej eksploatacji wszystkich obiektów MCSiR.

Z mojej strony mogę zapewnić, że na bieżący rok mamy równie ambitne plany. Jednym z naszych flagowych przedsięwzięć jest organizacja ogólnopolskiego wydarzenia jakim jest I Bieg Konstytucji 3 – go Maja pod patronatem Prezydenta Miasta, na który już dziś wszystkich serdecznie zapraszam.”



Następnie głos zabrała Pani Monika Kowalczyk – Kogut Dyrektor Muzeum im. Orła Białego przedstawiając sprawozdanie z działalności MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO                                        W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ.

„MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGOW SKARŻYSKU-KAMIENNEJ W 2016 r.
ZATRUDNIENIE: Początek roku: 21 etatów 
Koniec roku: 19 etatów
DOTACJA: 870 000 zł

ZWIEDZALNOŚĆ: 2016 r. – 32 203 osób (w porównaniu z rokiem 2015 wzrost liczby zwiedzających o 32%).

ZBIORY: Muzeum wzbogaciło się o 64 obiekty, w większości dary od osób prywatnych. Ukończony został spis z natury muzealiów, zalecany przez kontrolę NIK w 2014r. Wykonano renowację 10 obiektów na placu ekspozycyjnym. Stowarzyszenie Zabytków Militarnych KIS działające przy Muzeum im. Orła Białego kontynuowało prace przy renowacji unikatowego obiektu: niemieckiego działa samobieżnego Sturmgeschütz IV (StuG IV, SdKfz 167).

WYSTAWY:
- „Barwa i broń XX w.” – otwarcie pełnej wystawy stałej w Budynku Wystaw Muzeum;
- „Fenomeny nauki” – wystawa interaktywna dla dzieci i młodzieży;
- „Nowości w zbiorach Muzeum im. Orła Białego” – wystawa własna;
-„100-lecie Harcerstwa w Skarżysku-Kamiennej” wystawa plenerowa i przekazanie harcerzom repliki sztandaru harcerskiego;
- „Świat Toruńskiego Piernika” – wystawa (połączona z warsztatami);
- „Dekada Solidarności 1979-89” – wystawa;
- „Walka o rząd dusz. Milenium a Tysiąclecie Państwa Polskiego.” – wystawa własna;
- „Wielka Wojna na Wschodzie 1914-18. Od Bałtyku po Karpaty.” – wystawa i lekcje muzealne o I wojnie światowej.

DZIAŁANIA NAUKOWE I POSZUKIWAWCZE:
- Konferencja „Nad Kamienną. W stronę badań regionalnych” zorganizowana we współpracy ze Studenckim Kołem Historii Najnowszej UJK i Polskim Towarzystwem Historycznym                  w Skarżysku-Kamiennej w marcu 2016 r.
- Udział przy wydobyciu przez stowarzyszenia militarne ramy pojazdu SdKfz 251                           w miejscowości Radoszyce, 15.11.2016 r.

WYJAZDY PROMOCYJNE:
- Spotkania Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej – promocja;
-  „Sikorski model Show 2016” Stalowa Wola – stoisko promocyjne Muzeum;
- Stąporków, rocznica wyzwolenia – stoisko promocyjne Muzeum;
- IX Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL – stoisko promocyjne Muzeum;
- Dzień Otwarty Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych Skarżysko-Kamienna – stoisko promocyjne Muzeum;
- Wykus 2016 – stoisko promocyjne Muzeum;
- Piknik „Fly Fest” Piotrków Trybunalski – stoisko promocyjne Muzeum;
- Kuźnice Koneckie – stoisko promocyjne Muzeum;
- Leszczyny k. Kielc – stoisko promocyjne Muzeum;
- Ociesęki rekonstrukcja bitew Pancernych pod Oględowem (1944) i Morawicą (1945) – stoisko promocyjne Muzeum;
- Słomniki ( Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej) – stoisko promocyjne Muzeum;
- Chlewiska Święto Żelaza i Stali – stoisko promocyjne Muzeum;
- Chęciny ( Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej) – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Dębowa Góra k. Starachowic – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Starachowice Piknik Historyczny – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Udział w Pikniku „Biegun Ciepła” w Stąporkowie – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Air Show Katowice – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Festyn Historyczny Uliczka Tradycji Radom – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Piknik Historyczny Chęciny – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Rekonstrukcja Bitew pod Tomaszowem Lubelskim – stoisko promocyjne Muzeum;
-  World Travel Show – stoisko promocyjne Muzeum;
-  Wystawa Mobilna na terenie Ekomuzeum w Starachowicach;
-  Obchody 11 listopada w Kielcach. Festyn Historyczny „Pod znakiem Biało-Czerwonej” – stoisko promocyjne Muzeum;



UDZIAŁ W SZKOLENIACH I KONFERENCJACH:
- Szkolenie w Narodowym Centrum Kultury „Współpraca międzynarodowa” – Warszawa;
- Konferencja Bardzo Młoda Kultura Wojewódzki Dom Kultury – Kielce;
- Pracownia miast – udział w panelu szkoleniowym – Skarżysko-Kamienna;
- Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów – szkolenie „Wnioskowanie                        w konkursach MKiDN” – Warszawa;
- Konferencja „Nowocześni Edukatorzy – pasjonaci z wizją” – Organizatorzy: MKiDN                      i Galeria Zachęta;

OFERTA EDUKACYJNA:
- „Ferie w Muzeum” – zajęcia dla dzieci – 107 os.
- „Fenomeny nauki” wystawa interaktywna – 563 os.
- „Muzealne Warsztaty Wielkanocne” – 143 os.
- Warsztaty towarzyszące wystawie „Świat toruńskiego piernika” - wypiekanie tradycyjnych
pierników z toruńskich form historycznych – 1625 os.
- „Co wspólnego ma pająk z Bożym Narodzeniem”- warsztaty tradycji świątecznych –                  271 os.

POZA TERENEM MUZEUM:

- VII Festyn Historyczny - pokazowe warsztaty terenowe w Muzeum Przyrody i Techniki                 w Starachowicach – 800 os.
- Droga do niepodległości” – wykład w Gimnazjum nr 2 wraz z prezentacją multimedialną – 250 os.
- Prezentacja multimedialna na uroczystościach 100-lecia urodzin gen. Hedy „Szarego”             w Skarżysku-Kamiennej i Kielcach – październik 2016 – 500 os.
- Warsztaty tradycji Bożego Narodzenia w placówkach przedszkolnych na terenie miasta –  50 os.

ZREALIZOWANE PROJEKTY:
- Wystawa „Walka o rząd dusz. Milenium a Tysiąclecie Państwa Polskiego.” – projekt finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Chrzest 966. Promesa 2016;
- Skarżyskie Archiwum Cyfrowe” projekt finansowany przez BZ WBK;
- „Świętokrzyskie Śladami Stanisława Staszica” projekt realizowany we współpracy                           z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie;
- „Bezpieczne Miasto. Smart City.” partner projektu Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej;
- „Mały Uniwersytet Dziecięcy” autorski projekt Muzeum im. Orła Białego;

NOWE TECHNOLOGIE:
- Uruchomienie aplikacji Guids4Art – aplikacja do zwiedzania z opisami obiektów i audio przewodnikiem w jęz. polskim, angielskim i niemieckim;
- Udostępnienie nowej wersji strony internetowej www.muzeum.skarzysko.pl;
- Uruchomienie strony Skarżyskiego Archiwum Cyfrowego – internetowej bazy fotografii
historycznych z miasta Skarżyska-Kamiennej – w ramach realizacji projektu finansowanego przez Fundację BZ WBK;
- Sprzedaż biletów i usług przez portal groupon.pl;
- Obsługa i rozwijanie funkcjonalności księgarni internetowej Muzeum;

UDZIAŁ W ŻYCIU KULTURALNYM I HISTORYCZNYM MIASTA:
- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – współorganizacja i stoisko promocyjne Muzeum                w MCK;
- Uroczystości rocznicowe na Borze – organizacja;
- Konkurs Poezji Patriotycznej w II LO – współorganizacja, patronat, udział w jury konkursu;
- „Rydno” – wystawa archeologiczna w MCK;
- „Dni Miasta” - organizacja dnia otwartego dla mieszkańców w Muzeum oraz stoisko Muzeum podczas imprezy;
- Konkurs patriotyczny w 2 Gimnazjum – współorganizacja, patronat i udział w jury;
- „Bezpieczne miasto. Smart City” - organizacja podsumowania projektu na terenie Muzeum. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród.

IMPREZY KULTURALNE CYKLICZNE I JEDNORAZOWE:
- „Pierwszy Dzień Wiosny w Muzeum” – impreza plenerowa;
- Konkurs plastyczny dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych „Dzień flagi” – udział 230 osób;
- „II Skarżyski Piknik Historyczny” – impreza plenerowa – 564 os;
- „Akademia Małego Rekruta”- rodzinna impreza z okazji dnia Wojska Polskiego – 200 os;

UDZIAŁ W PROJEKTACH I WYDARZENIACH OGÓLNOPOLSKICH:
- Noc Muzeów – impreza plenerowa, darmowy wstęp do Muzeum – 594 os;
- Dni Otwarte Funduszy Europejskich – impreza plenerowa;
- Światowe Dni Młodzieży – Muzeum gościło pielgrzymów przybyłych do Polski
na ŚDM;
- Udział w projekcie Ministerstwa Sportu i Turystki „Polska zobacz więcej. Weekend za pół
ceny”;
- 60 + Kultura – projekt Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego skierowany                    do Seniorów;

KONCERTY:
- Tomasz Steńczyk z zespołem - „Moja kokaina” piosenki Agnieszki Osieckiej                                na zakończenie projektu 60+ Kultura;
- „Perły z Lamusa” na Nocy Muzeów;
- „Zespół Wojskowy Wiarusy” ze Starachowic na Nocy Muzeów;

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI WOJSKOWYMI, EDUKACYJNYMI                                         I KULTURALNYMI: 
- Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach szkolenie na terenie Muzeum dla oficerów z całego kraju na Międzynarodowy Kurs Obserwatorów Wojskowych;
- Studenckie Koło Historii Najnowszej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
porozumienie o stałej współpracy i realizacji konferencji naukowej;
- Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” w Zagnańsku: gra terenowa – Śladami II wojny światowej i jej bohaterów – współorganizacja;
-  ZHP Starachowice III edycja gry fabularno-terenowej „Cichociemni” – współorganizacja
Rajd Świętokrzyski – współorganizacja Rajd szlakiem Jędrusiów – współorganizacja;
-  ZDZ w Kielcach porozumienie o współpracy z klasami mundurowymi;
- Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej porozumienie                    o współpracy z klasami mundurowymi;
- ZHR Skarżysko-Kamienna XXV Rajd Arsenał – współorganizacja i patronat dyrektora Muzeum współpraca i udział w Komitecie Organizacyjnym 100-lecia harcerstwa                           w Skarżysku-Kamiennej;
- Sekcja NS Polskiego Związku Sportowego Modelarstwa Kołowego i Pływającego zawody modeli redukcyjno-pływających klas NSS [A-D] i NSS 650 STANDARD – współorganizacja i patronat dyrektora Muzeum;
- ZHP Radom IX Wędrowniczy Rajd Nocny „Śladami Ponurego” - współorganizacja                     i patronat dyrektora Muzeum;
- Koło Naukowe „Zarządzanie” Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie porozumienie               o wspólnej realizacji projektu „Świętokrzyskie śladami Stanisława Staszica”;
WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA:
- Muzeum Pracy Przymusowej w Czasach Narodowego Socjalizmu w Lipsku, delegacja                    z Gedenkstätte für Zwangsarbeit Leipzig w listopadzie 2016 r.

INNE:
- Wprowadzenie Znaczka Turystycznego z wizerunkiem Muzeum;
- Liczba fanów na Facebooku przekroczyła 3,5 tys. osób;
- Muzeum znalazło się na 30 miejscu wśród najchętniej odwiedzanych atrakcji turystycznych
województwa świętokrzyskiego, opublikowanej przez Regionalną Organizację Turystyczną;
- Promowaliśmy Muzeum w Kinie Helios w Starachowicach przez weekendy lipcowe                     i sierpniowe akcją „Muzeum w kinie” – konkursy i działania promocyjne;
- Rozpoczęliśmy w sierpniu cykl felietonów o Muzeum w Tygodniku Skarżyskim oraz Tygodnikach: Starachowickim, Koneckim, Szydłowieckim i Gazecie Opoczyńskiej pod wspólnym hasłem: „Coś ciekawego od Orła Białego”;
- Wzięliśmy udział w konkursie National Geographic na 7 Nowych Cudów Polski – Muzeum zajęło 10 miejsce na 32 propozycje;
- Gościliśmy na terenie Muzeum warsztaty fotograficzne grupy ZOOM z MCK;
- Sceneria Muzeum posłużyła jako scenografia filmu promocyjnego MCK;
- Jeden z naszych obiektów – samochód GAZ 67 „Czapajew” – brał udział w zdjęciach                  do filmu „Wyklęty” w reż. Konrada Łęckiego;
- W ramach wizyty studyjnej odwiedziliśmy Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie,                      z którym Miasto Skarżysko-Kamienna podpisało umowę partnerską;
- Ustawiliśmy kolejne oznaczenia w mieście, kierujące do Muzeum – rondo Solidarności                             ul. Sportowa;



NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA ADMINISTRACYJNE:
-  Ustanowienie nowego statutu Muzeum, uzgodnionego z Ministrem Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, przyjęty przez Radę Miasta uchwałą nr XXIV/36/2016 z dnia 28 kwietnia                 2016 r;
- Zmiana i aktualizacja regulacji wewnętrznych: regulaminu podróży służbowych, regulaminu
organizacyjnego, regulaminu wynagradzania;
- Wprowadzenie uregulowań wewnętrznych: instrukcji inwentaryzacyjnej, instrukcji kancelaryjnej, planu ochrony ruchomych dóbr kultury na wypadek zagrożenia państwa                       i konfliktu zbrojnego;
- Organizacja archiwum zakładowego.”

Pkt. 10   Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poprosił o wpisanie do protokołu,                     że radny Artur Mazurkiewicz opuścił obrady bez usprawiedliwienia.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok, który w wyniku głosowania przyjęty został 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała Nr XXXVI/9/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

2/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031. 
 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031, który w wyniku głosowania przyjęty został 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym,  jako Uchwała Nr XXXVI/10/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

3/ Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019  w gminie Skarżysko – Kamienna.

Projekt uchwały omówiła P. Bożena Bętkowska Dyrektor MOPS. 
Poinformowała  o autopoprawce w podstawie prawnej - dopisanie w rozdziale I pkt 8. „ Ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  „ Za życiem”             (Dz. U z 2016 poz. 1860); Poprosiła także o  dopisanie zadań dla asystenta rodziny, tabela             nr 6 na str. 16 w punkcie 2 podpunktu 2 o treści „Koordynacja poradnictwa w zakresie przezwyciężania trudności w pielęgnacji  i wychowaniu dziecka”.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019  w gminie Skarżysko – Kamienna, który  w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za, jako Uchwała Nr XXXVI/11/2017 
/uchwała w załączeniu/
 
4/ Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2017 roku.

Projekt uchwały omówił P. Marek Chojnacki  Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej    i Ochrony Środowiska. 

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w 2017 roku, który  w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za, jako Uchwała Nr XXXVI/12/2017 
/uchwała w załączeniu/

5/ Powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Książęce w dniu 26 marca 2017 roku.
                                                            
Projekt uchwały przedstawiła P. Agnieszka Winiarska Sekretarz Miasta. 

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Książęce w dniu 26 marca 2017 roku,  który  w wyniku głosowania przyjęty został        19  głosami za,  jako Uchwała Nr XXXVI/13/2017
/uchwała w załączeniu/

6/ Zmiany Uchwały Nr XI/86/2015 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 czerwca 2015r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawiła P. Agnieszka Winiarska Sekretarz Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/86/2015 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 czerwca 2015r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej,  który w wyniku głosowania przyjęty został  11 głosami za przy 2 głosach przeciw i 6 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr XXXVI/14/2017
/uchwała w załączeniu/

7/ wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu
pieniężnego do spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawił P. Łukasz Żuchowski Dyrektor MPWiK.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn.: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, który              w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za, jako Uchwała  Nr XXXVI/15/2017
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 10   Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział w obradach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.


Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Monika Maksoń		 
       
   Przewodniczący Rady Miasta 
							
							               Leszek Golik
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